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Uddannelsen af et ondt geni 
  af Gerhard Lauck 

 

Del 16 

 

Operation Atlantic 1992-1995 
  
Den tyske regering dannede en særlig taskforce for at bekæmpe vores organisation 

ved navn. Den blev kaldt OPERATION ATLANTIC. Pålidelige kilder rapporte-

rede, at den havde ugentlig kontakt med både FBI og CIA. 

  

  

Operation Brandøvelse 
  
   Jeg var blevet ekstremt bekymret for, at påskuddet om terrorisme kunne få dødel-

ige konsekvenser for personale på begge sider. "Operation Fire Drill" blev planlagt 

og udført for at afdramatisere situationen. Jeg rejste til Danmark som lokkedue. 

Fjenden bed på krogen og flyttede sin opmærksomhed væk fra vores baser og an-

dre samarbejdspartnere. 

   Denne operation var en succes. Tabene oversteg ikke forventningerne. De var 

acceptable. Selvfølgelig betød det en vis mængde ubehag for de mennesker, der 

var direkte berørt. Jeg endte med at tilbringe fire år i fængsel. Men det, jeg fortry-

der mest, er det indirekte, forsinkede tab af to af mine allernærmeste venner og 

medarbejdere. De gjorde begge langt mere end deres rimelige andel, før de forlod 

feltet. Det er det, der betyder noget. Ikke detaljerne. 

  

   Jeg brugte så meget tid på telefonen hver dag, at fraværet af min "snak" kunne få 
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alarmklokkerne til at ringe. 

   Så jeg udtænkte en snedig plan. 

   Med en aflyttet telefon ringede jeg til en kollega i en anden stat. Jeg sagde, at jeg 

havde planer om at besøge hans by og spurgte, om jeg kunne bo hos ham. Han 

sagde ja. 

   Jeg informerede mine medarbejdere om mine rejseplaner og tog af sted. 

   Undervejs kontaktede jeg min kommende vært og fortalte ham, at planen var 

ændret. Men hvis nogen ringede, skulle han påstå, at jeg var i byen, men sige, at 

jeg var gået ud for aftenen. Han indvilligede. 

   Derefter tog jeg mit forbindelsesfly til Europa. 

   Jeg var lettet over ikke at blive arresteret i lufthavnen! Jeg rejste videre til et an-

det land og gik under jorden. 

   Når jeg skulle kommunikere med europæiske kontakter, gav jeg indtryk af, at 

jeg stadig var i Amerika. Jeg fortalte dem det: Jeg sender en kurer. Han er en ny 

fyr, som stadig er under oplæring. Jeg vil koordinere jeres møde. Den nye fyr vil 

ikke kontakte dig direkte. 

   Jeg ville ikke have et kendt ansigt til at dukke op i deres bygning, da den for-

mentlig var under overvågning. Men jeg havde brug for en plausibel undskyldning 

for denne hemmelige aktivitet. De pågældende mennesker befandt sig i et an-

giveligt "sikkert" land, nemlig Danmark. De var ikke vant til dette.  

   Denne koordinering fungerede upåklageligt indtil de sidste fem minutter. Så 

kunne man høre en europæisk politisirene i baggrunden. Den europæiske kontakt 

gættede, hvad der var i gære. - "Kureren" var faktisk mig! 

   Heldigvis var vi tæt nok på til at mødes uden yderligere hændelser. Jeg satte mig 

ind i bilen, og vi drønede af sted. 

   Nu forklarede jeg de usædvanlige omstændigheder. Naturligvis troede de mig 

ikke i første omgang. Det var svært at overbevise dem. 

   Jeg brugte følgende eksempel: 

  

   Vi arbejder på et atomkraftværk. Der er ti advarselslamper på væggen. Hvis alle 

ti lamper lyser rødt, vil reaktoren eksplodere, og millioner af mennesker vil dø. 

   Vi har arbejdet der i ti år. Én gang, og kun én gang, gik ET af disse lys over til 

rødt. Vi var alle fuldstændig rædselsslagne. Vi arbejdede febrilsk på at løse 

problemet. Så skiftede vi bukser og gik ud og drak os stinkende fulde! 

   I morges gik jeg ind i anlægget og kiggede på væggen. Jeg så TRE RØDE LYS! 

   SÅ ALVORLIG ER VORES SITUATION LIGE NU!!! 

  

   De forstod, at jeg mente det alvorligt... Men de troede stadig ikke på, at jeg 

kunne have ret... 48 timer senere var de lamslåede... For nu VIDSTE de, at jeg 



3 

havde haft fuldstændig ret! 

  

  

Her er en kronologi over de begivenheder, der førte til min anholdelse i Dan-

mark og udlevering til Tyskland. (Dette er et uddrag af den meget mere om-

fattende kronologi i slutningen af denne bog). 

  
  

1993 

  

Den 5. januar. Første tyske "Legal Aid Request" (LAR) præsenteres for den 

amerikanske regering. Anmoder om razziaer i USA, beslaglæggelse af lister og 

udlevering af NSDAP/AO-ledere til Tyskland. Forbrydelsen: propagandavirksom-

hed. 

  

Den 19. maj. Köln-møde mellem amerikanske og tyske regeringsembedsmænd. 

Amerikanske embedsmænd foreslår ændring af LAR. 

  

28. maj. Det tyske kriminalpoliti (BKA) rapporterer, at der ikke er beviser for en 

forbindelse mellem NSDAP/AO-materiale og vold. 

  

21. juni. Anden LAR. Yderligere anklage: tilskyndelse til mord, manddrab, brand-

stiftelse og legemsbeskadigelse. (Bemærk USA's "forslag" af 19. maj!) 

  

3. juli: Afhøring af vendekåben Hasselbach. 

  

20. juli. Tysk politisk politi ("VS") hævder fejlagtigt, at NSDAP/AO distribuerer 

computerdisketter med instruktioner til bombefremstilling. 

  

Den 1. september. Tysklands udenrigsministerium understreger vigtigheden af 

Lauck-sagen over for deres ambassade i Washington, DC. 

  

Den 26. september. The Sunday World-Herald (Omaha) rapporterer: "I det for-

gangne år gjorde kansler Helmut Kohl "flere forsøg på at overbevise amerikanerne 

om, hvor vigtigt det var at stoppe enten trykningen af materialet eller eksporten af 

materialet", sagde Hannelore Kohler fra den tyske regerings tyske infor-

mationscenter i New York City..." 

  

Den 15. november. Møde mellem Tyskland og USA. Amerikanske embedsmænd 
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tilbyder mulig efterforskning af "terrorisme". 

  

Den 24. november. Tyske embedsmænd accepterer ovenstående mulighed for ter-

rorisme. 

  

2.-19. december. Yderligere tre Hasselbach-afhøringer. 

  

22. december. Tredje LAR. Nu på baggrund af terrorisme. 

  

December. Den tyske regering anklager officielt NSDAP/AO skriftligt for 

"international terrorisme". 

  

I slutningen af 1993. FBI-direktør Freeh besøger Tyskland. Beder de tyske myn-

digheder om hjælp mod NSDAP/AO. 

  

  

1994 
  

Den 1. marts. Anklageren beder præsidenten for BND (Tysklands CIA) om hjælp 

til aflytning, fordi BKA mangler udstyr. 

  

Den 17. marts. Den amerikanske ambassade i Bonn giver tyskerne oplysninger 

om Lauck. 

  

Den 23. marts. BND afviser at hjælpe. Kopi til kansler Helmut Kohls kontor. 

  

Den 31. maj. Tre ministre - herunder indenrigs-, justits- og postministrene - 

diskuterer aflytning af NSDAP/AO's telefonlinjer i Amerika. Det er aldrig sket før. 

Et pilotprojekt. 

  

August-december. Aflytning af fire, senere fem NSDAP/AO-linjer. Men kan kun 

aflytte to linjer på samme tid, derfor skiftevis. Annulleret efter et par måneder på 

grund af svage resultater. 

  

På et møde mellem de europæiske indenrigsministre beder Tyskland nabolandene 

om hjælp til at stoppe strømmen af NSDAP/AO-materiale til Tyskland. 

  

7. september. Den tyske regering udsteder arrestordre på Lauck efter at have hørt, 

at han planlægger at rejse til Danmark. 
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Den 28. november. Lincoln City Council resolution "hædrer" NSDAP/AO. 

  

En tysk mediekontakt rapporterer, at den tyske regering beder den amerikanske 

regering om hjælp mod NSDAP/AO hver måned. 

  

  

1995 
  

FBI's efterforskning mod Lauck for påståede terroristkontakter udløser NSDAP/

AO's "Operation Fire Drill". 

  

Den 6. marts. Tysk arrestordre mod Lauck forlænget. 

  

Den 7. marts. Lauck fortæller CBS-reporteren, at han forventer at blive arresteret 

i løbet af den følgende uge, men lover at ringe tilbage den 5. marts for at aftale en 

ny tid til interviewet, hvis det er muligt. 

  

Den 12. marts. Lauck ankommer til Danmark. 

  

15. marts. Lauck planlægger med vilje CBS-interviewet i Danmark til dagen efter, 

dvs. samme dag som en proklamation fra Nebraskas lovgivende forsamling, der 

fordømmer NSDAP/AO. DNSB (NSDAP/AO's danske allierede) sender også 

mange faxer til andre medier.  

  

Den 16. marts. CBS interviewer Lauck i DNSB's hovedkvarter i Danmark. Lauck 

siger, at razziaer og anholdelser er nært forestående, men at NSDAP/AO er 

forberedt, vil overleve og kæmpe videre.  

  

Den 15. marts. Tyskland udsteder en international arrestordre på Lauck, som nu 

er efterlyst i 20 lande. 

  

17.-20. marts. Nationalistiske telefonlinjer i Hamborg og andre steder advarer om, 

at razziaer mod modtagere af NSDAP/AO-materiale er nært forestående. (Dette 

udløser senere en forespørgsel fra den grønne fraktion i Forbundsdagen om NS-

infiltration af politiet). 

  

20. marts. Lauck arresteres i Danmark efter en international arrestordre fra 

Tyskland. (Hans anholdelse bliver holdt ude af den tyske presse indtil efter raz-
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ziaen den 23. marts.) Tilbringer de næste fire år i seks forskellige fængsler i Dan-

mark og Tyskland. (Disse fire år er beskrevet andetsteds i denne bog). 

  

23. marts. 800 politifolk ransager over 60 bygninger og hævder stor sejr i pressen. 

I virkeligheden beslaglægges meget lidt materiale. Senere bliver mindre end et du-

sin marginale personer blot idømt bøder (ikke fængslet) for besiddelse af NSDAP/

AO-materiale. 

  

28. marts. Tyskland anmoder om at få Lauck udleveret fra Danmark. 

  
28. marts. Anklagerens rapport hævder, at NSDAP/AO er en terrororganisation, 

der opererer i mindst fem lande: Tyskland, Østrig, Danmark, Holland og Spanien. 

(Note: Samme dag som udleveringsanmodningen). 

  

4. maj. Den danske justitsminister beordrer Lauck udleveret. Lauck bestrider det. 

  

Den 6. juni. Den lokale danske domstol afviser Laucks forsøg på at blokere 

udleveringen. Lauck appellerer. [Dette var et lukket retsmøde. Vores advokat bad 

dommeren om at åbne mødet for offentligheden. Ingen i retssalen vidste, hvad der 

skete på samme tid: En voldelig pøbel forsøgte at trænge ind i bygningen! Kun en 

sidste indsats fra både politiet og vores sympatisører stoppede dem ved 

hoveddøren]. 

  

8. juni. Ifølge en intern BKA-rapport undervurderede VS og FBI NSDAP/AO, 

hvilket viste sig ved, at organisationen fortsatte med at operere flere måneder efter 

Laucks anholdelse. 

  

Den 23. juni. Den danske landsret afviser Laucks anke. Lauck appellerer til den 

danske højesteret.  

  

24. august. Den danske højesteret godkender Laucks udlevering til Tyskland. 

  

24. august. Lauck ansøger om politisk asyl. Han får afslag. 

  

Den 1. september. Lauck søger om asyl af humanitære årsager. Han får afslag. 

  

Den 5. september. Lauck flyver til Hamborg i privatfly ledsaget af et halvt dusin 

danske politifolk og køres derefter i pansret limousine til fængsel IA. Næste dag 

overføres han til fængsel VI - højsikkerhedsfløjen. 
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